Orsz. LevéIt. Cone. Exp. 1718 Augustus Nrs. 40.

118.

Bécs 1718 augusztus 18. Az udvari kamara figyelmezteti a
magy. kir. kancelláriát, hogy újbóli értesülés szeritü nehány
zsidó azon ürügy alatt, hogy prioileqiumule van, vám és
harmincad fizetése nélkül árukat csempésznek ki és be.
Kéri tehát, hogyavámosoknak és harmincadosoknak ébe-
rebb figyelmet parancsoljanak és ilyen zsidóktól az árut

elkobozzák,

Illustrissimi, Spectabiles etc.
Insinuatur rursum Caesareae Camerae aulicae quali-

ternam diversi in Regno Hungariae exsistentes Iudaei non
modo merces praetiosas, quam imo aurum, et argentum,
verurn etiam Equos quaestus gratia, ahsque debita Trice-
simae solutione, in et educere non vereantur. Praeterea quo-
que sub praetextu Exemptionalíum Privilegiorum Necsta-
diensium plurirnae practicentur defraudationes; quod ipsum
Illustrissimis, Spectabilibus, ac Magnificis, Generosisque
Dorninationibus vestr.is innuendo, easdem amice requisitas
volumus, quatenus Universis, et singulis sibi subordinatis
officialibus Tricesimalibus, seu Telonialibus, serio dernan-
dare non intermittant, ut praesertim ejusmodí transeuntes
Hebraeos, et quaestores ad Privilegia Neostadiensis semet
provocan tes visitare, et examinare, eosdemque ad solutionen
debitae Tricesimae adstringere, et si qui Transgressores,
aut def'raudatores reperiuntur, eorundem merces indilate
contrabandare. desuperque informare debeant:
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Recordabuntur praeterea praetitulatae Dominationes

vestrae, qualiter adhuc sub 28va Martii anni modo labentis
pro transmittendo statu rei Monetariae Posoniensis requisitio
facta fuerit, et siquidem eundem statum monetarium Inclyta
Universalis Bancalitas sibi communicandum iterato deside-
ret; Idcirco praetitulatae Dominationes vestrae pro aceele-
rando ejusdem transmissione denuo amice requiruntur.
Quas in reliquo optato vivere cupimus. Viennae die 18va
Aug. 1718.

N. N. Sacrae, Caesareae Regiaeque Mattis etc .
Praeses ac r-eliqui....... Consiliarii

Orsz. Lev-élt. Ben. Res. 17·18 Augusti 18.

119.

Bécs 1718 szeptember havában. Wertheimer Simon [elséq-
folyamodványban kéri a királyt, hogy kegyeskedjék a ma-
gyar kir. udvari kancellária által az összes magyar hivata-
lokat és bíróság okat magyarországi főr.abbiuá történt kitie-

veztetéséről értesíteni.

Sacratissima Caesarea, Regiaque Catholica Majestas.
Dne. Dne. Clementissime l

Dignabatur Majestas Vra. Srma mihi non tantum an-
Ieeedenter a binis condam g10rissimae reminiscentiae Impe-
ratoribus, Leopoldo et Josepho primis impetrata, et ab Ex-
celsa Cancellaria Austriaca intima, subdato 5a Januarii 1712
confirmata Privilegia, vigore quorum in Regnis et Provinciis
suis Haereditariis, ego qua Superior Iudaeorurn Rabinus, et
in causa Iudaei contra Iudaeurn prima instantia essem: pari
firmiter apud Excelsam suam Cancellariam Regiam Hunga-
ricam Aulicam benignissime ratificari curare, verum etiam
in eadem conformitate ad stabiliendos et regulandos in
Regno Hungariae Iudaeos, conservandarnque quietam et
honestarn vitam, non secus introducendam honestam pari-
ter ac fidelem negotiationem, ratione Superioris Rabinatus
Judaici (quemadmodurn eundem a complurium jam anno-
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rum decursu execuíssem] penesnecessarios ad id Generales
Passus, mihi de novo adhuc unum Speciale Diploma per

.attactam Excelsam Cancellariam Hungaricam sub dato 26.
Augusti anni 1717. clementissime elargiri. Pro qua maxima
Mattis Vrae Scrrnae gratia, humillimas etiam gratias repono .
.Quiavero nequeprimitus rnentionatorum Privilegiorum,
neque noviter clementissime elargití Diplomatis Rabinalis,
de ordine, quemadmodum id ab Exoelsa Cancellaria
Austriaca intima, uti Excelso pariter Inferioris Austriae
Regimine vigore binarurn acclusarum A. et B. jam factum
extitisset, necessaria intimationes, usque in praesens ema-
nassent, 'et eatenus in promoverido Mattis Vrae Scrmae ser-
vitio, utilitateque commercii, prout et conservatione quietatis
et tranquillitatis interessatorum (siquidern pro mei manu-
teritione et assistentia, inter alias instantias, ab Excelso Con-
silio Caesareo Aulae Bellico, ex defectu memorataram In-
timationum, summae necessariae Patentes] remansissent,
remoratus essem.

Hinc Matti Vrae Sacrrnae humillime supplicandum esse
duxi, Dignetur Eadem eaepius repetitae Excelsae Cancella-
riae Hungarieae Aulicae (sine tamen humillima praescrip-
tíone) clementissime committere, quatenus Eadem ad omnes
Excelsas suas Cancellarias et Instantias id ipsum intirnari,
Excellentissimo vero Regni Hungariae Palatino, Magnatibus
et locorum Magistratibus quantocyus resoribere haud gra-
vatim velít.Me in reliquo Mattis Vrae Scrmae Caesarco
Reglis gratiis humillime recommendando permaneo ..

Mattis Vrae Sacranae.

Humillimus et Subjectissimus
Simson Wertheiruber Mattis Vrae Caesareae

uti et Regiae Poloniae Suprernus Factor.

Orsz. Levélt. Ad Cane. Exp, 1718 September Nrs. 108.
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120.

Bécs 1718 sze pt ember 17. l/l. Károly megparancsolja
Szluha Ferenc ítélőmesternek, hogyaMOholány testvérek
és gróf Eszterházy József, mint Izsák Hirschl főldesura
Il özti adóssági per tárgyalására kitűzott terminust két

hétre el halossza.

Carolus VI. Dei Gratia Romanorum Imperator etc.
Fideli nostro Egregio Magistro Francisco Szluha de Iklad,
Consiliario Nostró et personalis praesentiae nostrae Regiae
in: Judiciis Locumtenen. et Consiliarii Nostri Prothonotario
Salutem et Gratiarn. Expositum est Matti Nostrae nomini-
bus et person is Fidelium itidem Nostrorum Magnificorum
Antonii Iosephi et Thomae Maholány de Pohroncz Szelep-
csény, ita et Generosae ac Magnitieae Iudithae Maholany,
Fidelis pariter Nostri. Splis ac Magnifici, Comitis Ioannis.
Onelly Conthoralis, Magnifici olim Baronis Johannis.
Maholány .de Pohroncz Szelepesény et Generosa olim ac
Magnifica Domina Iuditha Péterffy, Suscept. et progenitor.,
Filiae et Filiorum. Qualiter praeattacta olim Domina
Iuditha Péterffy in humanis adhuc degens, a certa quadam
Hebrea, Eva condarn Lebin, qua alterius Hebraei Isaci
Hirschel praetensiva factrice, praetensos tcr mille sexcentos
florenos levando, in praetensae surnmae securitatem, pigno-
ris loco, binas alias Literas Obligationales, primas quidem
Magnifici aeque condám Baronis Adami Amadi super mille
florenis, secundas vero Fidelis pariter Nostri Spectabilis ac
Magnifici Comitis sincere dilecti Nicolay Palffy, Regni
Nostri Hungariae Palatini etc. super bis' mille florenis,
emanatas, dictae parti creditrici tradendo, praeterea cer-
tum quoque, quoddam, in praedicfis Literis Obligationali-
bus, specificatum Clenodium impignorasset, in cujus vide-
licet rationem antelatis Hebraeus Hirschel, medio praeat-
tactae Evae, qua factricis suae, bis mille florenos. mutuo
dando cum nefors aliis quoque accessoriis redernptc exis-
tente, ejusdem Hebraei Dorninus, Fidelis quippe noster
Splis ac Magnificus Comes Josephus Eszterházy de
Galarttha etc. ex eo quasi vero praetensus creditor ab..
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exponentíbus, non vero ab alio contentationem sui praesto-
lari teneretur, antelata queexponentium genitrix, praeten-
sum Haebreum creditorem non contentasset, praefatique
etiam exponentes contentare renuerent, impetrato a Matte
Nostrade die 18. Men. Julii, Anni modo labentis infrascripti,
Viennae Austriaeemanato, b~igno praeceptorio Executo-
rio Mandato, contra exponenjes, praefixo quoque ipsis,
medio Tui pro die 26. decenibris Mensis Septembris in
Liberam Regiamque Civitatem Posoniensem terrnino, pro-
cedere, exponentesque ne fors convinci facere. et damni-
ficare niteretur, damno et praejudicio eorundem exponen-
tium valde gravibus, et manifestis. Quia vero vindemia 'jam
praelibato in Regno Hungariae, praecipueque Comitatu
Posoniensi, fermentissima existeret, temporequo tali, leges
et judieia, cessare et silere solerent, praenominata vero expo-
nentíum soror, quae aliunde etiam Literas Obligationales
Kaunicianas, quibus unicis videlicet, tota' materna expo-
nentíum successio constaret, prae manibus haberet, cum
antelato Domino et Marito SUO', in Belgio Hyspanico servitii
Nostri Caesareo Regii causa absente, moraretur, neque
eidem terminus per Te praefixus tempestiveinnotescere
potuisset, Ob hoc cuperent antelati exponentes, previo modo
per Te praefixum terminum simpliciter differe, benignum
Mandatum Nostrum praesens, sine ulla ejusdem, ad Forum
Contradictorium fienda Helegatione, ex ratione recentissime
19. novis simae diaetae Arcli. acceptari, lege Hegni adrnit-
lente. Supplicatum itaque extitit Matti nrae etc. quatenus
iisdem de condigno Iuris adeoque benigni Nostri mandati
Dilatorii remedio providere, Tibique eatenus cornittere et
mándare dignaremur, nec pateremur eosdem justis suis
juribus improvise destitui.

, Cum autem justa peteuti non sit denegandus assensus
et alioquin etiam clarae essent Anni 1553 Arcli. 20 continen-
tíae, quibus sicuti mes sis et vindemiae tempore, jura et
judieia silere mariifeste dieeretur, ita si partes ex ejusdem
fundamento juristitium allegaverint, quod Index rationi tali
Iocum dare, tanto magis vero, benigno Nostro interveniente
Mandato, benignis ejusdem tenoribus parere teneatur, ex
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quotidiana etiam praxi et consuetudine clarissime evince-
retur. In eo praecipue casu, ubi: exponentes nil quícquam de
materna participantes substantia solasque pro fundo succes.-
sionis Obligationales Kauniczianas habentes. a. reditu
sororis suae, praemanibus Literas ejusmodi habentes. cuique
hactenus certificatio praevia tempestive innoscere nequivisset,
praestolare deberent, dictae vero sorori suae in remotissimis
provinciis commoranti Tit 59 Par. 2dae Trip. omnimode
suffragari valeretjaccederet quod praenuncupatus Hirschel,
praescriptas bini ordinis Obligatíonales adhuc dum prae-
manibus suis, adeoque suff'icientem securitatem haberet. Ac,
si in diversis Comitatibus commoranti, competens terminus
dari soleret, quanto rnagis multis a Regno distanti Provinciis,
aliquot quindellarum ante terminum respirium concedi de-
beret. Quod denique differetur, auféri non soleret, Magistri
porro Prothonotarii, benigna .nostra in Tit. 59 dictae Part
2dae fundata Mandata ad exigentia Art. 19. Anni 1715
simpliciter acceptare deberent. Pro eo Tibi harum serie Iir-
miter praecipientes, benigne committimus et mandamus,
quatenus acceptis praesentibus, rebusque, sicut praefertur.
stautibus seque habentibus; ac -comperto solum' eo, quod
praeneminato Comitatu in Posoniensi, actualis existeret
vindemia, praclibataque exponentium soror in Belgio Hys-
panico commoretur, eo facto ab omni, praevio modo incho-
ati processus contra exponentes contínuatione supersedere,
terrnínumque praeattactum 26tae decurrentis Mensis Sep-
tembris differe, benigne Mandato Nostra dernissum per
omnia morern gerere debeas et tenearis. Nec secus facturi.
Praesentibus perlectis etc. Datum in Archiducali Civitate
nostra Vienna Aust. die 17 Men, Septembris 1718.

Orsz. Levélt. Cane. Exp. 1718 September Nrs. 50.

Ezen ügy folytatása sub. Cane. Exp. '17'1'8 October Nrs. 62.
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121.

Bécs 1718 szeptember 18. Herceg Eszterházy Mihaly, aki
zsidó alattvalóinak az atyjától 1694 január 2. kapott privi-
legiumot már 1716 augusztus 17-én megerősítette, nem akar-
ván rájuk új terhet róni; utólag megengedi nekik a szesz-
égetést és árusítást is és elengedi nekik minden [uoar fa